I to je osamljen, do sada jedini poznati slučaj, da „dux“ podjeljuje plemstvo. Prema tomu nalazimo kod vojvode Stjepana sličan primjer, kao kod nekih zemaljskih knezova njemačkoga carstva, koji su to majestatno pravo bez ikakove posebne careve dozvole vrsili. Nema sumnje, da su i drugi hrvatski vojvode ovo majestatno pravo vrsili.

Potvrđnicom vovodkinje Margarete od g. 1355 potvrđuje se u cijelosti povelja vojvode Stjepana, koja sadržaje ispravu bana Nikole. Kada je vojvoda Stjepan umro, došao je Nikola, sin Myke, k vovodkinji Margareti i zamolio ju, da mu potvrdi povelju vojvode Stjepana. To ona učini, potvrdivši ju za Nikolu i brata mu Grgura. Ova povelja izdana je kroz ruke njezinoga kancelara Petra, prepošta crkve željeznogradske, dne 20. januara 1355. I ova nam povelja potvrđuje autentičnost koli Stjepanove, toli Nikoline isprave.

Važna ova povelja, pisana na pergameni, izvrsno je sačuvana; jedino se je pečat izgubio, a glasi doslovce ovako:

Nos Margaretha dei gracia regnorum Sclauonie, Croacie et Dalmacie du-
cissa memorie commendantes significamus tenore presencium quibus expedit vni-
uersis, quod Nicolaus filius Myke filii Matheus in nostram accedendo presenciam
exhibuit nobis quoddam privilegium serenissimi principis et domini domini Ste-
phani ducis, consortis nostri karissimi felicis recordacionis, petens nos cum in-
stancia, vt ipsum priuilegium dicti domini nostri acceptare, aprobare et ratificare
eidem et suis posteritatibus dignaremur confirmare, cuius tenor talis est: Stephanus
dei gracia eorundem regnum Sclauonie, Croacie et Dalmacie dux omnibus Christi
fidelibus presentibus et futuris noticiam presencium habituris salutem in domino
sempiterno. Ut ea que aguntur in tempore inuiolabiliter apud posteros perseue-
rent litterarum testimonio solent perhempnari, proinde ad vniuersorum noticiam
harum serie volumus peruenire: Quod Nicolaus filius Myke filii Matheus in no-
stram accedendo presenciam exhibuit nobis quoddam priuilegium Nicolai bani
priori et antiquo sigillo suo consignatum super exempcione et translacione a ioba-
gionatu castri Crisyensis facta confectam (sic!) tenoris infrascripti, petens nostram
serenitatem humiliiter et deuote, vt ipsum priuilegium domini Nicolai bani et exemp-
cionem ac translacionem a iobagionatu ipsius castri expressam in eodem accep-
tare, aprobare et ratificare nostraque auctoritate ducali eidem et suis posteritatibus
dignaremur confirmare. Cuius tenor talis est: Nicolaus tocius Sclauonie banus et
Croacie. Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noti-
ciam habituris salutem in omnium saluatorem. Justis petencium desideriis facilem
prebere consensum ius inuitat, racio expostulat et magnitudinis sublimitas ad ea
merito exortatur, ad vniuersorum igitur noticiam harum serie volumus peruenire:
quod nos attentes et circumspicientes fidelitates et fidelium seruiciorum merita
ac effusiones sanguinum Nicolai filii Myke nobilis iobagionis castri Crisyensis,
qui, dum excellentissimus princeps dominus Lodouicus dei gracia inclitus rex Hun-
garie sticatum Venetorum capitelium inimicorum suorum ante Jadram constitutum
die Sabati post festum beatorum Petri et Pauli apostolorum vna cum sua et suorum
baronum ac nostra potencia et gente expugnari fecisset, vlnera mortifera per
ictus sagittarum pro exaltacione honoris regiminis sub nostro vexillo viriliter in
se resumpmtere non formidauit, eundem Nicolaum filium Myke et possessiones suas
vbilibet existentes pro ipsius fidelitate ab fidelium seruiciorum meritis ac effusio-
nibus sanguinum eius in persona regia maiestate et auctoritate eiusdem nobis
concessa, a iobagionatu predicti castri Crisyensis penitus et in toto excipientes
et eximentes in cetum et numerum nobilium seruicium regalium et nostrorum
de gracia speciali duximus aggregandum et collocandum, ita vt a modo et dein-

ceps idem Nicolaus filius Myke eadem prerogatiua nobilitatis libertate, qua ceteri nobiles seruientes regales et nostri in partibus Sclauonie existentes perfruuntur, perpetuo gaudeant et perfruantur sine lese in filios filiorum suorum et heredes, vt igitur huius nostre libertatis donacio eidem Nicolao et heredibus suis perpetuo possit perdurare, presentes eidem concessimus litteras nostras priuilegiales pendentis sigilli nostri munimine roboratas. Datum in eodem exercitu nostro ante Jadram in octauis festi beatorum Petri et Pauli apostolorum anno domini MCCCXL sexto. — Nos itaque iustis et iuri consonis petpcionibus eiusdem Nicolai filii Myke nobis prorrectis iamdictum priuilegium dicti domini bani super dicta exempcione et translacione a iobagionatu ipsius castri Crisyensis rite et legitime ac sine omni suspicione emanatum fore consipientes, quoad omnes sui continencias de verbo ad verbum presentibus insertum simul cum prenominata exempcione per eundem dictum dominum banum expressam in eodem gratanter acceptamus, approbamus et ratificamus ducalique auctoritate eidem Nicolao filio Myke nec non Gregorio fratri suo ex nostra gracia pro suis fidelibus seruiciis exempcionem annuentes prenotatam, ita vt et ipse vna cum possessionibus suis a iobagionatu et castro modo simili exemptus et in cetum et numerum nobilium regni collocatus et aggregatus per nos habeatur ac more ipsius domini bani eosdem a dicto iobagionatu honore, seruicio et solucione qualibet ipsius iobagionatus castri predictos Nicolaum et Gregorium filios Myke ac eorum heredes, successores et posteritates simul cum vniuersis possessionibus eorum vbilibet existentibus pure in perpetuum eximentes presentis privilegii nostri patrocinio mediante. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes eisdem concessimus litteras nostras priuilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus magistri Georgii aule nostre prothonotarii, comitis et castellani nostri de Orbaz, dilecti et fidelis nostri, quinto kalendas mensis Decembris anno dominice incarnationis MCCCL tercio, ducatus autem nostri anno primo. Nos igitur donacioni et confirmacioni eiusdem domini ducis Stephani domini et consortis nostri karissimi felicis memorie derogare nolentes sed pocius adherere ad petpcionem eorundem Nicolai et Gregorii filiorum Myke, ipsum priuilegium eorum per eundem dominum ducem consortem nostrum karissimum super premissis emanatum, non ab rasum nec cancellatum neque in aliqua sui parte viciatum, de verbo ad verbum presentibus inseri facientes perpetuo valere confirmamus et ad eiusdem rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes litteras nostras concessimus priuilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus discreti viri domini Petri prepositi ecclesie Castriferrei et cancellarii nostri in die festi beatorum Fabiani et Sebastiani martirum, anno domini MCCC quinquagesimo quinto.